



Fundação Municipal de Saúde de Bituruna

CNPJ: 04.326.257/0001-99

Responsável: Setor de Compras



Relatório de Cotação: Referente a pesquisa previa de preço para abertura de licitação de material liquido para lavanderia

Pesquisa realizada entre 11/04/2024 14:18:59 e 11/04/2024 14:58:15

Relatório gerado no dia 11/04/2024 15:19:36 (IP: 131.108.158.210)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: DETERGENTE COMPLETO DE ALTA PERFORMANCE SUPERCONCENTRADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		20	R\$ 589,54 (un)	-	R\$ 589,54	R\$ 11.790,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO				72532	23/10/2023	R\$ 499,08
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO				72532	23/10/2023	R\$ 680,00
Valor Unitário			R\$ 589,54				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 589,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 589,54		

Item 2: ADITIVO ALCALINO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		15	R\$ 418,25 (un)	-	R\$ 418,25	R\$ 6.273,75
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL			NºLicitação:1027143	29/11/2023	R\$ 418,25
Valor Unitário			R\$ 418,25			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 418,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,25		

Item 3: ALVEJANTE CLORADO DESINFETANTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7		15	R\$ 595,00 (un)	-	R\$ 595,00	R\$ 8.925,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	251257	19/08/2023	R\$ 595,00
Valor Unitário				R\$ 595,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 595,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 595,00	

Item 4: NEUTRALIZANTE E ACIDULANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	15	R\$ 673,43 (un)	-	R\$ 673,43	R\$ 10.101,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE			10701551000136-1-000082-2023	23/08/2023	R\$ 673,43
Valor Unitário					R\$ 673,43	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 673,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 673,43		

Item 5: AMACIANTE PERFUMADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		15	R\$ 268,00 (un)	-	R\$ 268,00	R\$ 4.020,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO				72532	23/10/2023	R\$ 268,00
Valor Unitário			R\$ 268,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 268,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,00		

Valor Global: R\$ 41.111,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: DETERGENTE COMPLETO DE ALTA PERFORMANCE SUPERCONCENTRADO

Preço Estimado: R\$ 589,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 589,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 589,54
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DETERGENTE COMPLETO DE ALTA PERFORMANCE SUPERCONCENTRADO DESTINADO A ETAPAS DE UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM ASPECTO LIQUIDO VISCOSO, BRANCO, PH LEVEMENTE ALCALINO. COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADOR OPTICO, CONSERVANTE E VEICULO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. BOMBONA DE 50 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 499,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de lavanderia e higienização hospitalar com comodato de dosadores e diluidores eletrônicos, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde – GO.

Descrição: **DETERGENTE PARA TECIDO LINHA HOSPITALAR** - DETERGENTE PARA TECIDO LINHA HOSPITALAR, LÍQUIDO CONCENTRADO PARA DESAGREGAÇÃO E LAVAGEM DE ROUPAS. TAMBÉM INDICADO NA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM. EXTREMAMENTE EFICIENTE NA REMOÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE SUJIDADES. USADO PARA PROMOVER A QUEBRA DA TENSÃO SUPERFICIAL DA ÁGUA, FAVORECENDO A PENETRAÇÃO DE SOLUÇÃO NAS FIBRAS DOS TECIDOS. NATUREZA QUÍMICA: DETERGENTE LÍQUIDO CONTENDO ALCALINIZANTE, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE E TENSOATIVO. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO BRANCO; SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA EM QUALQUER. EMBALAGENS EM BOMBONAS DE ALTA RESISTÊNCIA DE 50 LITROS PERFEITAMENTE LACRADAS, INVOLÁVEL, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, NÚMERO E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA E EM EMBALAGEM PRÓPRIA NUNCA ANTES UTILIZADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. CLASSE DE RISCO 2.

Data: 23/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 72532

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.620.109/0001-90		MEDY HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA		R\$ 499,08	
VENCEDOR					
Marca: ARESCLEAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARES TEX 115					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Jataí	R BRUNO MARTINS GUIMARAES, 106	(64) 3636-4004/ (64) 9626-2603	medyhigienizacao@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 680,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de lavanderia e higienização hospitalar com comodato de dosadores e diluidores eletrônicos, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde – GO.

Descrição: **DETERGENTE NEUTRO SUPERCONCENTRADO À BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO COMBINADO COM PELO MENOS DOIS DOS SEGUINTE INGREDIENTES: COCOALQUILDIMETIL ÓXIDO DE AMINA - DETERGENTE NEUTRO SUPERCONCENTRADO À BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO COMBINADO COM PELO MENOS DOIS DOS SEGUINTE INGREDIENTES: COCOALQUILDIMETIL ÓXIDO DE AMINA, ÁCIDO SULFÔNICO, ÁLCOOL ETÍLICO E ALCANO SULFONATO DE SÓDIO. PRODUTO DEVE TER ALTA AÇÃO DESENGORDURANTE DE USO HOSPITALAR PARA DILUIDORES AUTOMÁTICOS UTILIZADO NA LIMPEZA DE PAREDES, PISOS, SUPERFÍCIES PINTADAS OU MESMO METÁLICAS E VIDROS. EMBALADO EM BALDES DE POLIETILENO OU BOMBONAS DE ALTA RESISTÊNCIA DE 50 LITROS PERFEITAMENTE LACRADOS(AS), INVOLÁVEL, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, NÚMERO E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA E EM EMBALAGEM PRÓPRIA NUNCA ANTES UTILIZADA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, FISPQ- FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. CLASSE DE RISCO 1.**

Data: 23/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 72532

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.620.109/0001-90	MEDY HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA			R\$ 680,00
VENCEDOR				
Marca: ARESCLEAN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ARES DET 215				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Jataí	R BRUNO MARTINS GUIMARAES, 106	(64) 3636-4004/ (64) 9626-2603	medyhigienizacao@gmail.com

Item 2: ADITIVO ALCALINO

Preço Estimado: R\$ 418,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 418,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,25
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ADITIVO ALCALINO DESTINADO A ETAPA DE UMECTAÇÃO E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM ASPECTO LIQUIDO VISCOSO, INCOLOR, PH ALCALINO. COMPOSIÇÃO: HIDROXIDO DE SODIO, SEQUESTRANTE E VEICULO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. BOMBONA DE 50 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 418,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	Data:	29/11/2023 09:45
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza hospitalar para atendimento das necessidades dos municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal do Sul do Estado de Alagoas – CONISUL.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	ADITIVO ALCALINO - ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO DESINCRUSTANTE, COMPOSTO POR HIDRATO DE SÓDIO, ALCALIZANTES, SEQUESTRANTE EM VEÍCULO AQUOSO. DEVE APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 50 LITROS.	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:1027143
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	04/12/2023 13:43
		Homologação:	04/12/2023 13:43
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	183
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.617.376/0001-57	HIGITECN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIE	R\$ 282,22
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO DESINCRUSTANTE, COMPOSTO POR HIDRATO DE SÓDIO, ALCALIZANTES, SEQUESTRANTE EM VEÍCULO AQUOSO. DEVE APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANV		
Endereço:		
,		

ECCOLINE INDUSTRIA E COM DE PAPEIS E PROD DE LIMPE R\$ 418,25

Marca:	Marca não informada
Fabricante:	Fabricante não informado
Descrição:	ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO DESINCRUSTANTE, COMPOSTO POR HIDRATO DE SÓDIO, ALCALIZANTES, SEQUESTRANTE EM VEÍCULO AQUOSO. DEVE APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANV
Endereço:	,



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 1.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1. ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO DESINCRUSTANTE, COMPOSTO POR HIDRATO DE SÓDIO, ALCALIZANTES, SEQUESTRANTE EM VEÍCULO AQUOSO. DEVE APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NA

Endereço:

,

Item 3: ALVEJANTE CLORADO DESINFETANTE

Preço Estimado: R\$ 595,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 595,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 595,00

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

ALVEJANTE CLORADO DESINFETANTE DESTINADO A ETAPA DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES, COM ASPECTO LIQUIDO, COR AMARELADA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO, ESTABILIZANTE E VEICULO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. BOMBONA DE 50 LITROS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 595,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

Data: 19/08/2023 00:23

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAL DE LIMPEZA, LIXEIRAS, PRODUTOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251257

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: TUB

UF: PI

Descrição: DESINFETANTE E ALVEJANTE LIQUIDO CLORADO A 10%, PARA DESINFECÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES.DOSAGEM 03 A 14ML/KG EMBALAGEM: BB COM 50 LITROS VALIDADE DE PRODUTO: 06(SEIS) MESES POSSUIR REGISTRO NOS ORGAOS COMPETENTES - DESINFETANTE E ALVEJANTE LIQUIDO CLORADO A 10%, PARA DESINFECÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES.DOSAGEM 03 A 14ML/KG EMBALAGEM: BB COM 50 LITROS VALIDADE DE PRODUTO: 06(SEIS) MESES POSSUIR REGISTRO NOS ORGAOS COMPETENTES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.576.243/0001-54

VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 300,00

VENCEDOR

Marca: Geraclor 10%/QUIMICA JVC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: T B

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

11.207.268/0001-15

EGGI COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 496,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

49.464.926/0001-27

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 580,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.771.150/0001-49	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 595,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 630,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 644,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	R\$ 644,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 4: NEUTRALIZANTE E ACIDULANTE

Preço Estimado: R\$ 673,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 673,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 673,43

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	NEUTRALIZANTE E ACIDULANTE PARA MEIOS ALCALINOS E CLORADOS DESTINADO A ETAPA DE NEUTRALIZAÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES, COM ASPECTO LIQUIDO, BRANCO, ODOR CARACTERISTICO FISICO ACIDO, PH ACIDO. COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SODIO, ACIDULANTE E VEICULO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. BOMBONA DE 50 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 673,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE	Data:	23/08/2023 17:50
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A UNIDADE HOSPITALAR EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ACIDULANTE NEUTRALIZANTE PARA TECIDO LINHA HOSPITALAR, GARANTE NEUTRALIZAÇÃO DOS RESÍDUOS ALCALINOS, CLORADOS E FEROSOS, PERMITINDO ASSIM UM PERFEITO AMACIAMENTOR, METBISSULFITO DE SÓDIO, LÍQUIDO TRANSPARENTE, AMARELADO, ODOR IRRITANTE/ACIDO, PH 3,0 A 5,0 - ACIDULANTE NEUTRALIZANTE PARA TECIDO LINHA HOSPITALAR, GARANTE NEUTRALIZAÇÃO DOS RESÍDUOS ALCALINOS, CLORADOS E FEROSOS, PERMITINDO ASSIM UM PERFEITO AMACIAMENTOR, METBISSULFITO DE SÓDIO, LÍQUIDO TRANSPARENTE, AMARELADO, ODOR IRRITANTE/ACIDO, PH 3,0 A 5,0 SOLÚVEÇ EM QUALQUER PROPORÇÃO. DILUIÇÃO 2 ML POR KG DE ROUPA SECA. EMBALAGEM EM BOMBONA DE 50 LITROS DE ALTA RESISTENCIA LACRADAS, CONTENDO NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA E DO QUIMICO RESPONSÁVEL DE VALIDADE DE 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA, FISPQ E FICHA TÉCNICA (CLASSE DE RISCO 1).	SRP:	NÃO
		Identificação:	10701551000136-1-000082-2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/08/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.620.109/0001-90 *VENCEDOR*	MEDY HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 673,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 5: AMACIANTE PERFUMADO

Preço Estimado: R\$ 268,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 268,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	AMACIANTE PERFUMADO COM ELEVADO PODER DE FIXAÇÃO DE PERFUME E MACIEZ DESTINADO A ETAPA DE AMACIAMENTO DE ROUPAS HOSPITALARES, COM ASPECTO LIQUIDO, AZUL, ODOR CARACTERISTICO (CONFORT). COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTARILDIMETIL AMONIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGANCIA E VEICULO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. BOMBONA DE 50 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 268,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	Data: 23/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de lavanderia e higienização hospitalar com comodato de dosadores e diluidores eletrônicos, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde – GO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AMACIANTE PARA TECIDO - AMACIANTE PARA TECIDO, LINHA HOSPITALAR. CONCENTRADO PROPORCIONANDO ALTO RENDIMENTO. FACILITA O PROCESSO DE CENTRIFUGAÇÃO E CALANDRAGEM, REALINHA AS FIBRAS, LUBRIFICAM E ELIMINAM A CARGA ELETROSTÁTICA, PROPORCIONANDO PERFUME E MACIEZ ÀS FIBRAS E AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DOS TECIDOS. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO OU DI-ALQUIL DI-METIL CLORETO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. NATUREZA QUÍMICA: DETERGENTE CATIONICO. PROPRIEDADE FÍSICO-QUÍMICA: ASPECTO: LÍQUIDO OPACO; COR: AZUL; ODOR: FLORAL; PH: 5 A 7; SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL EM QUALQUER PROPORÇÃO. EMBALAGENS EM BOBONAS DE ALTA RESISTÊNCIA DE 50 LITROS PERFEITAMENTE LACRADAS, INVOLÁVEL, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, NÚMERO E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA E EM EMBALAGEM PRÓPRIA NUNCA ANTES UTILIZADA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. CLASSE DE RISCO 1.	Identificação: 72532
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.620.109/0001-90 *VENCEDOR*	MEDY HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 268,00
Marca: ARESCLEAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARES TEX 120 Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Jataí	Endereço: R BRUNO MARTINS GUIMARAES, 106
Telefone: (64) 3636-4004/ (64) 9626-2603		Email: medyhigienizacao@gmail.com





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 11/04/2024 14:55:42 Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 27/03/2024 09:14:09 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 14/09/2023 08:32:14 Acessar a fonte aqui
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 19/01/2024 09:48:59 Acessar a fonte aqui

